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Gör detta innan du börjar: Mät bystmåttet. Detta mått bestämmer 
omkretsen på linnet och därmed också hur många maskor du ska lägga 
upp. 12 cm motsvarar 22 maskor (=en ”topp” i mönstret). För att 
sicksackmönstret ska fungera med ärmhål, rekommenderar jag att du 
bygger upp linnet med ett jämnt antal toppar (dvs. med 6, 8,10 eller 12 
gånger 22 maskor), annars krävs det att du gör om mönstret lite. 

 

Garn: Ekologiskt bomullsgarn 

Garnåtgång: 100g (för ett linne med 6 toppar) 
Virknål: 3½ 

 

Lägg upp 134 luftmaskor. 
Varv 1: Virka en fast maska i varje luftmaska. Vänd. 
Varv 2: 4 lm (=första stolpen + 1 lm), * hoppa över 1 maska, 1 stolpe i 
nästa maska, 1 lm *, repetera * … * tills du har 5 stolpar, 1 lm, virka 2 
stolpar ihop (se nedan). Fortsätt som innan med 1 lm, hoppa över 1 
maska, 1 stolpe i nästa maska tills du har virkat 4 stolpar efter 
minskningen, 1 lm, 1 stolpe, 1 lm, virka nästa stolpe i samma maska som 
den föregående (=ökning). Fortsätt på samma sätt att virka 4 stolpar och 
därefter varannan gång minska (virka 2 stolpar ihop) och varannan gång 
öka (virka 2 stolpar i samma maska). Vänd. 
Varv 3: 3 lm (= första stolpen), 1stolpe i varje maska tills du har 10 stolpar, 
virka 2 stolpar ihop, virka 9 stolpar, virka 2 stolpar i samma maska (med 1 
lm mellan dem). Fortsätt på samma sätt varvet ut. Se till att ökningarna 
och minskningarna hamnar precis ovanför föregående varvs. Vänd. 

 

Repetera varv 2 och 3 tills linnets längd motsvarar längden från din 
armhåla till linnets nederkant. Fortsätt virka på samma sätt, men bara så 
brett som bakstycket ska vara.(För ett linne med 6 toppar blir bakstycke 
respektive framstycke 2 toppar vardera). Virka 4 varv (eller fler om du 
tycker att det blir bättre!) och fäst tråden. 
Gör en ny ögla och virka framstycket på samma sätt och lika brett som 
bakstycket. Virka framstycket lite längre än bakstycket. 

Om du vill kan du avsluta med en picotkant, dvs. uddkant, längs med över- 
och underkant. 

 

Montering: Fukta linnet och spänn ut det så att det får rätt mått och låt det 
torka. Virka ihop sidan med fasta maskor. Mät ut hur långa axelbanden 
behöver vara, fäst tråden i framstycket, virka luftmaskor tills axelbandet är 
tillräckligt långt, fäst i bakstycket, virka fasta maskor i varje luftmaska på 
vägen tillbaka, fäst tråden. Gör likadant med nästa axelband. 

 

Lm – luftmaska 

Sm – stick ner nålen, gör ett omtag och dra igenom båda maskorna. 
Fm – fast maska – stick ner nålen, gör ett omtag och dra igenom 1 maska, 
gör ett omtag och dra igenom de resterande 2 maskorna. 

St – stolpe – gör ett omtag, stick ner nålen, gör ett omtag, dra igenom 1 

maska, gör ett omtag och dra igenom 2 maskor, gör ytterligare ett omtag 
och dra igenom resterande 2 maskor. 

 
Virka 2 stolpar ihop – Gör ett omtag, stick ner nålen, gör ett omtag, dra 

igenom 1 maska, gör ett omtag och dra igenom 2 maskor, i stället för att 
dra igenom de 2 sista maskorna hoppar du över en maska, gör ett omtag 
och sticker ner nålen i nästa maska, gör ett omtag, dra igenom 2 maskor, 
du har nu 3 maskor kvar på nålen, gör ett omtag och dra igenom dessa tre 
resterande maskor. På detta sätt har du nu gjort en minskning. 

 

Picotkant: * Virka 3 smygmaskor, 2 lm, 1 sm i andra lm från nålen * 
repetera * … * tills du nått kanten. 
 
Om du har problem med mönstret får du gärna mejla mig! Lycka till! 

 


